
UCHWAŁA Nr III/385/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 18 grudnia 2017 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2018 rok 

 Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Bogusław Wenus - przewodniczący 

2. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - członek 

3. Józefa Lucyna Michejda - członek 

   

uchwala, co następuje 

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2018 rok, z 

uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie 

 Skład Orzekający rozpatrzył projekt budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2018 rok 

przedłożony do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 15 listopada 2017 roku. 

Projekt uchwały budżetowej opracowany został zgodnie z wymogami procedury uchwalania 

budżetu, określonej Uchwałą Rady Miasta Rawa Mazowiecka Nr LIII/392/10 z dnia 27 

października 2010 roku w sprawie trybu prac na projektem uchwały budżetowej miasta Rawa 

Mazowiecka, jak również zgodnie przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 2077).  

Zgłoszone do projektu budżetu uwagi dotyczą : 

•   zaplanowania dotacji dla samorządowego zakładu budżetowego niezgodnie z art. 15 ust. 

6 ustawy o finansach publicznych. Zaplanowano dotację przedmiotową w wysokości 

720.000 zł, przy planowanych kosztach działalności zakładu 1.383.000 zł, czyli 52,06 % 

kosztów. Natomiast art. 15 ust. 6 ww. ustawy stanowi, że dotacja przedmiotowa dla 

samorządowego zakładu budżetowego nie może przekraczać 50 % kosztów jego 

działalności, 

•   braku zamieszczenia w załączniku nr 8 pn. Dotacje z budżetu dla podmiotów sektora 

finansów publicznych w 2018 roku, dotacji przedmiotowej na realizację zadań bieżących 

dla Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rawie Mazowieckiej. Zgodnie z art. 214 ustawy o 

finansach publicznych, w załączniku do uchwały budżetowej zamieszcza się zestawienia 

planowanych dotacji.       

W wyniku analizy projektu budżetu oraz materiałów opisowych, została sformułowana opinia 

zawarta w sentencji uchwały. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Miasta Rawa Mazowiecka sformułowaną 

w niniejszej uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych 

Burmistrz Miasta jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Miejskiej. 

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium. 


